
DIVISIONE DECENTRAMENTO, SERVIZI CULTURALI E AMMINISTRATIVI, 
GIOVANI E PARI OPPORTUNITA'

ATTO N. DD 3203 Torino, 22/07/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L’AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE
DELLA  GESTIONE  DELLE  ATTIVITA'  DI  VENDITA  E  SCAMBIO
OCCASIONALE  DI  OGGETTI  USATI  –  CIG  8664615A7C.  NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

La Divisione Decentramento, Servizi Culturali  e Amministrativi,  Giovani e Pari Opportunità,  in
esecuzione della  Deliberazione della  Giunta Comunale,  n.  168 del 04/03/2021 deve provvedere
all’avvio della procedura ad evidenza pubblica per l’individuazione del Concessionario del Servizio
di gestione delle attività di vendita e scambio occasionale di oggetti usati, secondo le disposizioni
contenute nella parte III del D.Lgs. 50/2016.

Al  fine  di  poter  individuare  gli  operatori  economici  interessati  a  partecipare  alla  procedura  di
affidamento della Concessione, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b) D.
Lgs 50/2016, garantendo il rispetto dei principi di cui all’art. 30 comma 1 del medesimo decreto,
con  Determinazione  Dirigenziale  n.  964  del  10/3/2021  si  è  proceduto  all’approvazione  -  con
pubblicazione  sul  sito  Internet  della  Città  di  Torino  nella  sezione  Appalti  e  Bandi  (indirizzo
http://www.comune.torino.it/bandi/)  -  dell’avviso  esplorativo  di  manifestazione  d’interesse,  in
conformità con quanto previsto dalle Linee Guida n. 4/2016 dell’ANAC.

Con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1747  del  28/4/2021  si  è  preso  atto  dell’esito  dell’avviso
esplorativo della manifestazione di interesse, con l’approvazione dell’elenco dei tre operatori che
hanno presentato l’istanza e che sono stati invitati alla procedura negoziata, secondo i principi di
legge precedentemente indicati.

Con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2596  del  21/06/2021  è  stata  approvata  l’indizione  della
procedura negoziata ai sensi dell’art.  36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.  per la
concessione della gestione delle attività di vendita e scambio occasionale di oggetti usati – CIG
8664615A7C - con la medesima determinazione è stato approvato anche il Capitolato Speciale.

Pag 1 di 3



In data 21/06/2021 sono state inviate le lettere d’invito a presentare l’offerta, con la scadenza dei
termini per la presentazione delle offerte, il giorno 19/07/2021.

Essendo scaduti i termini di presentazione delle offerte, si rende ora necessario, ai sensi dell’art. 77
del  D.Lgs.  50/2016 e degli  articoli  17 commi 2 e  3,  e  24 comma 3,  del  vigente Regolamento
Comunale  per  la  Disciplina  dei  Contratti  n.  386,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 18/02/2019 n. mecc. 2018 06419/005, nominare la Commissione giudicatrice.

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui integralmente si richiamano:

1. Di nominare la Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 24 comma 3 e dell’art. 17 commi 2 e
3, preposta ad esaminare le proposte presentate e all’individuazione del soggetto aggiudicatario,
per la Concessione del Servizio di gestione delle attività di vendita e scambio occasionale di
oggetti usati, che risulta così composta e di cui si allegano i curricula:

PRESIDENTE
Dott.ssa Mariangela DE PIANO Dirigente Area Giovani e Pari Opportunità;
(CV ALL. 1)

COMPONENTE
Dott.ssa Franca SEDDA Funzionario in PO Informa Giovani e Coordinamento Piano Giovani;
(CV ALL. 2)

COMPONENTE
Dott.ssa Giacinta CAVALIERI D’ORO Funzionaria Area Giovani e Pari Opportunità;
(CV ALL. 3)

Nessun compenso spetta ai componenti della Commissione in quanto trattasi di attività istituzionali.

Il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  Dott.  Emilio  AGAGLIATI  Direttore  Divisione
Decentramento, Servizi Culturali e Amministrativi, Giovani e Pari Opportunità.

2. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’ art.147- bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

Pag 2 di 3



IL DIRETTORE
Firmato digitalmente

Emilio Agagliati

Pag 3 di 3



MO D E L L O   P E R   I L

C U R R I C U L U M   VI T AE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome MARIANGELA DE PIANO

Data di nascita 03-10-1959

Divisione/Servizio/Direzione Divisione Decentramento. Servizi Culturali e Amministrativi, Giovani e Pari 
Opportunità 
Area Giovani e Pari Opportunità

Incarico attuale Dir. Area Giovani e Pari Opportunità
Dir. Servizio Politiche Giovanili (interim)
Dir. Servizio Orientamento Universitario Città Universitaria ed Integrazione 
(interim)
Dir. Serv. Personale – Org. Circoli Didattici (scavalco) – Div. Serv.Educativi

Superiore diretto Agagliati Emilio
Nota Giuseppe

Numero telefonico dell’ufficio 011 01134811- 01101127400

E-mail istituzionale mariangela.depiano@comune.torino.it

TITOLI DI STUDIO E

PROFESSIONALI ED ESPERIENZE

LAVORATIVE

Titolo di studio Laurea in Giurisprudenza

Altri titoli di studio e professionali Master Universitario di formazione manageriale per dirigente dell’Ente Locale
(168 ore)



Esperienze professionali (elencare
gli incarichi

ricoperti iniziando con le
informazioni più recenti)

Da luglio 2017 Comune di Torino Dirigente Amm.vo Divisione 
Decentramento, Giovani e Servizio a scavalco con: Servizio Orientamento 
Universitario Città Universitaria ed Integrazione e Servizio Personale e Circoli
Didattici Divisione Servizi Educativi
Da maggio 2017 Comune di Torino Dirigente Amm.vo Divisione 
Decentramento, Giovani e Servizio a scavalco con Servizio Orientamento 
Universitario Città Universitaria ed Integrazione
Da maggio 2015 fino a maggio 2017 Comune di Torino Dirigente Amm.vo  
Divisione Cultura Educazione e Gioventù-Area Servizi Educativi-Servizio 
Acquisto Beni e Servizi a scavalco con Servizio Politiche Giovanili
Da marzo 2012 ad aprile 2015 Comune di Torino Dirigente Amm.vo  
Direzione Cultura Educazione e Gioventù - Area Pari Opportunità e 
Gioventù- Servizio Politiche Giovanili
Da dicembre 2010 a febbraio 2012 Comune di Torino Dirigente Amm.vo  
Divisione Gioventù e Rapporti con le Circoscrizioni Settore Pari Opportunità, 
Politiche di Genere e dei Tempi della Città
Da  aprile 2010 a novembre 2010  Comune di Torino Dirigente Amm.vo- 
Divisione Gioventù e Rapporti con le Circoscrizioni Settore Tempi e Orari 
della Città;
Dal luglio 2009 ad marzo 2010 Comune di Torino Dirigente Amm.vo – 
Divisione Commercio Settore Polizia Amministrativa
Dal 2003 al 2009 Comune di Torino Dirigente Amm.vo -  Divisione Servizi 
Tributari Settore Pubblicità-Affissioni;
Dal 2000-al 2003 Comune di Torino Dirigente Amm.vo - Divisione Servizi 
Tributari Settore Cosap-Pubblicità-Affissioni;
Dal 1998 al 1999 Comune di Torino Dirigente Contabile -  Divisione Servizi 
Tributari Settore Gestione Finanziaria;
Dal 1992  al 1998 Comune di Torino Responsabile Nucleo Contabile - Vice 
Direzione Generale Risorse Finanziarie- ufficio IVA;
Dal 1990 al 1991 Comune di Torino Responsabile Nucleo Contabile -  Vice 
Direzione Generale Risorse Finanziarie- Sezione Mandati;
Dal 1986 al 1989 Comune di Torino Responsabile Ufficio - Servizio Centrale 
Contratti Appalti ed Economato Ufficio Personale;
Dal 1984 al 1985 Comune di Torino Responsabile Ufficio - Servizio Centrale 
Contratti Appalti ed Economato Settore Fornitura Beni Ufficio Acquisti 
attrezzature mense, elettrodomestici;
Dal 1983 al 1984 Comune di Torino Responsabile Ufficio -  Servizio Centrale 
Contratti Appalti ed Economato Ufficio Controllo di gestione;
Dal 1979 al 1981 Ex Opera Universitaria del Politecnico di Torino - 
Responsabile Servizio Ristorazione C.so Lione 24 e 44

Capacità linguistiche Inglese parlato e scritto: discreto (livello intermedio)
Francese parlato: discreto, scritto: scolastico;
Tedesco scolastico

Capacità nell’uso delle tecnologie Buona conoscenza di Word, Excel, Internet explorer, uso della posta 
elettronica



Altro (partecipazione a convegni e
seminari 

della durata di almeno 30 ore
conclusi con esame finale,

pubblicazioni,
collaborazione a riviste, ecc., ed

ogni
altra informazione che il dirigente

ritiene di dover pubblicare)

2011 Corso sulle Discriminazioni organizzato da UNAR nella sede di Torino
2013 Corso di aggiornamento su “Donne, politica e istituzioni” tenuto dal 
CIRSDe
Università di Torino 
2013 Corso di aggiornamento “Strumenti manageriali per la mitigazione del 
digital divide fattore critico del welfare: la Media Literacy” tenuto da Università
di Torino 

Aggiornato 13 marzo 2020                                                                   Mariangela De Piano



1PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

SEDDA, FRANCA

02/12/2020

Data conseguimento

Data conseguimento

Categoria economica

Principali mansioni e
responsabilità

DIRETTIVO

SEDDA, FRANCANome

Ruolo ricoperto

Indirizzo Sede Lavorativa

E-Mail Sede Lavorativa

Nazionalità

Data di nascita

INFORMAZIONI
PERSONALI

ESPERIENZA LAVORATIVA
ALL'INTERNO DELL'ENTE

Franca.Sedda@comune.torino.it

10/06/1963

Italiana

Via Garibaldi 25

01/09/2020

01/01/2016 31/08/2020

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

-

-

TITOLI DI STUDIO

29/06/1993

01/07/1982

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Qualifica conseguita

Qualifica conseguita

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

UNIVERSITA'  DEGLI STUDI DI TORINO

LINGUE E LETTERATURE STRANIERE

PERITO AZIENDALE CORRISPONDENTE IN LINGUE ESTERE

LAUREA (VECCHIO ORDINAMENTO)

DIPLOMA DI SCUOLA MEDIA SUPERIORE

AREA GIOVANI E PARI OPPORTUNITA'

DIVISIONE DECENTRAMENTO, SERVIZI CULTURALI E 
AMMINISTRATIVI, GIOVANI E PARI OPPORTUNITA'

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  INFORMAGIOVANI E 
COORDINAMENTO PIANO GIOVANI

CATEGORIA D5

AREA GIOVANI E PARI OPPORTUNITA'Struttura Organizzativa



2PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

SEDDA, FRANCA

02/12/2020

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

19/07/2012

01/03/2012

01/05/2010

20/12/2009

01/05/2006

01/10/2004

31/12/2015

18/07/2012

29/02/2012

30/04/2010

19/12/2009

30/04/2006

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

-

-

-

-

S. POLITICHE GIOVANILI

S. POLITICHE GIOVANILI

S. POLITICHE GIOVANILI

POLITICHE GIOVANILI

POLITICHE GIOVANILI

POLITICHE GIOVANILI

POLITICHE GIOVANILI

AREA GIOVANI E PARI OPPORTUNITA'

AREA GIOVANI E PARI OPPORTUNITA'

DIREZIONE GIOVENTU'

DIVISIONE GIOVENTU' E RAPPORTI CON LE CIRCOSCRIZIONI

DIVISIONE GIOVENTU'

DIVISIONE GIOVENTU'

DIVISIONE GIOVENTU' E COOPERAZIONE INTERNAZIONALE

DIVISIONE DECENTRAMENTO, SERVIZI CULTURALI E 
AMMINISTRATIVI, GIOVANI E PARI OPPORTUNITA'

DIREZIONE CULTURA, EDUCAZIONE E GIOVENTU'

SERVIZIO CENTRALE ATTIVITA' INTERNAZIONALI E GIOVENTU'

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  INFORMAGIOVANI E 
COORDINAMENTO PIANO GIOVANI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  INFORMAGIOVANI E 
COORDINAMENTO PIANO GIOVANI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  
CREATIVITA',AUTONOMIA,PARTECIPAZIONE,ASCOLTO E MEDIAZIONE

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  
CREATIVITA',AUTONOMIA,PARTECIPAZIONE,ASCOLTO E MEDIAZIONE

CATEGORIA D5

CATEGORIA D4

CATEGORIA D4

CATEGORIA D4

CATEGORIA D4

CATEGORIA D3

CATEGORIA D2



3PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

SEDDA, FRANCA

02/12/2020

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

03/05/2004

01/01/2004

01/03/2003

29/06/2001

29/05/2001

01/08/2000

01/04/2000

18/10/1999

30/09/2004

02/05/2004

31/12/2003

28/02/2003

28/06/2001

28/05/2001

31/07/2000

31/03/2000

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

-

-

-

-

-

-

FORMAZIONE INTERNA ED
ESTERNA ALL'ENTE

D20C Area Serv.alla Prog.-Progetti Europei

D20B Progetto Giovani e Intercultura

S13C Disagio Giovanile - Alouan - Progetto Itaca

S09U Disagio Giovanile - Alouan - Progetto Itaca

GIOVENTU'  (EX) - D09N (MF)

GIOVENTU'  (EX) - D09N (MF)

GIOVENTU'  (EX) - D09N (MF)

GIOVENTU'  (EX) - D09N (MF)

CATEGORIA D1

CATEGORIA D1

CATEGORIA D1

CATEGORIA D1

CATEGORIA D1

CATEGORIA C4

CATEGORIA C3

CATEGORIA C2

ESPERIENZA LAVORATIVA
ALL'ESTERNO DELL'ENTE

Assunta nell'Ente dal 02/06/1988

FORMAZIONE INTERNA



4PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

SEDDA, FRANCA

02/12/2020

2020

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2018

2018

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

CORSO ORIENTAMENTO AL RISULTATO

CORSO "I REATI CONTRO LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE"

CORSO DI FORMAZIONE MANAGERIALE PER PO. DAI FOCUS GROUP AI 
PROJECT WORK

APPALTI PUBBLICI DELLA CITTA' DI TORINO: NUOVO REGOLAMENTO 
PER LA DISCPIPLINA DEI CONTRATTI E LE NOVITA' DEL DECRETO 
SBLOCCA CANTIERI

CORSO DI LINGUA INGLESE 2019

CORSO DI FORMAZIONE MANAGERIALE PER PO. DAI FOCUS GROUP AI 
PROJECT WORK

APPALTI PUBBLICI DELLA CITTA' DI TORINO: NUOVO REGOLAMENTO 
PER LA DISCPIPLINA DEI CONTRATTI E LE NOVITA' DEL DECRETO 
SBLOCCA CANTIERI

L'ORDINAMENTO FINANZIARIO E CONTABILE DEGLI ENTI LOCALI

CORSI DI LINGUA INGLESE



5PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

SEDDA, FRANCA

02/12/2020

2018

2018

2017

2013

2011

2008

2008

2007

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

L'ORDINAMENTO FINANZIARIO E CONTABILE DEGLI ENTI LOCALI

CORSO "I COMPORTAMENTI ORGANIZZATIVI E I MODELLI EMERGENTI
DI LAVORO IN CONTESTI CARATTERIZZATI DA DOMANDA CRESCENTE
E RISORSE LIMITATE"

LAVORO DI GRUPPO

Strumenti manageriali per la mitigazione del digital divide come fattore critico del 
welfare: la media literacy

CORSO FORMAZIONE DEI PREPOSTI (P.O - A.P.) - D.LGS 81/2008 -ANNO 
2011

PERCORSO FORMATIVO SULLA SFERA PUBBLICA, GIOVANI E DIRITTI 
DI CITTADINANZA PER REFERENTI DELLE POLITICHE GIOVANILI 
DELLE CIRCOSCRIZIONI E DEL SETTORE POLITICHE GIOVANILI

PERCORSO FORMATIVO SULLA SFERA PUBBLICA, GIOVANI E DIRITTI 
DI CITTADINANZA PER REFERENTI DELLE POLITICHE GIOVANILI 
DELLE CIRCOSCRIZIONI E DEL SETTORE POLITICHE GIOVANILI

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI NELLA PUBBLICA  
AMMINISTRAZIONE



6PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

SEDDA, FRANCA

02/12/2020

2007

2007

2003

2002

2001

2001

1998

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

CAPACITA' E COMPETENZE

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

LA NUOVA PROGRAMMAZIONE DEI FONDI STRUTTURALI 2007-2013: 
PROGRAMMAZIONE, PROGETTAZIONE E GESTIONE DEI FONDI

CORSO DI FORMAZIONE AL RUOLO PER POSIZIONI ORGANIZZATIVE 
AMMINISTRATIVE VACANTI

CORSO DI FORMAZIONE SUL CICLO DEL PROGETTO APPLICATO ALLA 
COOPERAZIONE INTERNAZIONALE

CORSO DI FORMAZIONE ISTITUZIONALE 1° MODULO

PROGRESSIONE VERTICALE R.S.C. CAT.D1 MODULO I

PROGRESSIONE VERTICALE R.S.C. CAT.D1 MODULO II

L.I.A.- FORMAZIONE DEL PERSONALE INTER. AL FENOMENO 
DELL'IMM

Spagnolo

Eccellente

Eccellente

Eccellente

Inglese

A.1^ Lingua

A.1^ Lingua - Espressione

A.1^ Lingua - Lettura

A.1^ Lingua - Scrittura

A.2^ Lingua

LINGUISTICHE



7PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

SEDDA, FRANCA

02/12/2020

Buono

Eccellente

Buono

Francese

Buono

Buono

Elementare

A.2^ Lingua - Espressione

A.2^ Lingua - Lettura

A.2^ Lingua - Scrittura

E.Altra Lingua

E.Altra Lingua - Espressione

E.Altra Lingua - Lettura

E.Altra Lingua Scrittura

CAPACITA' E COMPETENZE
INFORMATICHE

Conoscenza sufficiente per un utilizzo frequente

Conoscenza sufficiente per un utilizzo frequente

Conoscenza sufficiente per un utilizzo frequente

Conoscenza sufficiente per un utilizzo frequente

Nessuna conoscenza

Conoscenza sufficiente per un utilizzo frequente

Conoscenza sufficiente per un utilizzo frequente

I.1.Word processor

I.1.Word processor

I.2.Foglio elettronico

I.2.Foglio elettronico

I.3.C.A.D.

I.7- Altra competenza informatica

I.7- Altra competenza informatica

ottima padronanza ricerca e navigazione su web e social network

ottima navigazione web, posta elettronica, social network

ALTRE ESPERIENZE



1 

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 

 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 

 

Nome  CAVALIERI D’ORO GIACINTA 

Indirizzo  VIA FRATELLI REMMERT 110- 10073 CIRIE’ 

Telefono  379.1099329 

E-mail  giacinta.cavalieridoro@comune.torino.it 

 

Nazionalità  Italiana  

 

Data di nascita  10/03/1979 

 

 

 

ESPERIENZA 

PROFESSIONALE 

  
Date    30.12.2014 – attualmente in corso 

Lavoro o posizione 
ricoperti 

 

 

 Responsabile amministrativo presso il Comune di Torino, Area 
Giovani e Pari Opportunità – Servizio Giovani, Sviluppo di 
comunità e Intercultura – Progetto “Torino Città Universitaria” 

 

Date    2.09.2012 – 23.12.2014 

Lavoro o posizione 
ricoperti 

 

 Educatrice presso il Consorzio Torino Infanzia – Asilo comunale di 
corso Ciriè 1 

 

Date    Luglio 2012 

Lavoro e posizione 
ricoperti 

 Psicologa per progettazione corsi di formazione al lavoro per 
disoccupati diversamente abili presso l’Agenzia Formativa Forma-
re-te di Torino  

 

Date    20.05.2009 – 29.06.2012 

Lavoro e posizione 
ricoperti 

 Educatrice presso il Comune di Torino, Divisione Servizi Educativi 
asili comunali di  via Ala di Stura 23, corso Taranto 170, via 
Vittime di Bologna 10, via Leoncavallo 61, via Collino 12, via 
Spoleto 5 

 

Date    Gennaio 2010 – Dicembre 2012 

Lavoro e posizione 
ricoperti 

 Psicologa per progettazione e gestione di gruppi di Auto Mutuo 
Aiuto e di socializzazione guidata e Accompagnatrice ad eventi 
del Progetto “Un week-end da Sbandolo:  attività e uscite per 
rompere l’isolamento” presso Di.A.Psi Piemonte (Difesa Ammalati 
Psichici) 

 

 
 



2 

 

Date    Gennaio 2009 – Aprile 2010 

Lavoro e posizione 
ricoperti 

 Formatrice in corsi di Formazione al lavoro destinati a disoccupati 
adulti seguiti dai Servizi di salute mentale e a futuri Assistenti 
Educativi presso CSEA Agenzia Formativa “Giorgio Quazza” di 
Torino 

 

Date    Luglio 2009 / Luglio 2010 

Lavoro e posizione 
ricoperti 

 Coordinatrice centri estivi scuola infanzia presso la Società 
Cooperativa Sociale “Lancillotto” di Torino 

 

Date    Febbraio 2010 

Lavoro e posizione 
ricoperti 

 Rilevatrice Indagini campionarie sugli stili di vita quotidiani presso 
il Comune di Torino – ISTAT – Ufficio Statistica e Toponomastica 

 

Date    Giugno 2005 – Giugno 2009 

Lavoro e posizione 
ricoperti 

 Formatrice per corso dedicato ad animatori/trici - Educatrice per 
attività giocomotorie e psicomotorie in scuole infanzia -
Coordinatrice e animatrice centri estivi scuola infanzia e primaria  

Presso Associazione “Polismile Group” di Torino 

 

Date    Settembre 2005 – Settembre 2006 

Lavoro e posizione 
ricoperti 

 Psicologa in tirocinio pratico post laurea (900 ore) per attività 
dedicate alla psicodiagnosi in età evolutiva e consulenza clinica 
ad adulti presso il Centro Studi “Hansel & Gretel” di Moncalieri 

 
 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 
 

 Data  16.04.2007 

Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Ordine degli Psicologi del Piemonte 

Qualifica conseguita  Iscrizione alla sezione A dell’Albo professionale 

 

Data  2005 

 Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Università degli studi di Torino – Corso di laurea in Psicologia 
Clinica e di Comunità  

Qualifica conseguita  Laurea in Psicologia Clinica e di Comunità (vecchio ordinamento) - 
109/110 discutendo la tesi “Contributo allo sviluppo psicofisico dei 
gemelli: una ricerca condotta in collaborazione dei pediatri della 
regione Piemonte” 

 

Data  1998 

Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Liceo classico statale “Massimo d’Azeglio” di Torino 

 

Qualifica conseguita 

 

 

 Diploma di maturità classica 

FORMAZIONE COMPLEMETARE 

 

Data  Settembre 2007 – Luglio 2008 

Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 CSEA Agenzia Formativa “Italo Cremona” di Torino – Corso di 
specializzazione post laurea   

Qualifica conseguita 

 

 

 Tecnico specializzato in metodologie e tecniche educative per 
l’handicap 



3 

 

 

 

Data  Marzo-Aprile 2007 

Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 S.A.I.G.A. (Società Adleriana Italiana di Gruppo Analisi) di Torino 

 

Qualifica conseguita 

 

 

 Master su “Test psicodiagnostici in età evolutiva: test proiettivi, 
grafici ed intellettivi – modalità di somministrazione ed 
interpretazione” 

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
 

PRIMA LINGUA  ITALIANO 
 

 

  INGLESE 

Capacità di lettura  AUTONOMO B1 

Capacità di scrittura  AUTONOMO 

Capacità di espressione orale  AUTONOMO 

 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

INFORMATICHE 
 Conoscenza avanzata Pacchetto Office, Canva, G-Suite, Browser per Internet 

 
PATENTE O PATENTI  B - automunita 

 
 

ULTERIORI INFORMAZIONI  Volontariato: affidataria diurna, per il comune di Torino, di minori in situazione 
di difficoltà (2009-2012) 

 
Autorizzo il trattamento dei dati personali, ivi compresi quelli sensibili, ai sensi e per gli effetti del D.lgs 
196/2003 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679) 
 

ALTRE LINGUE 
Autovalutazione livello 

europeo 

  FRANCESE 

Capacità di lettura  AVANZATO C1 

Capacità di scrittura  AVANZATO 

Capacità di espressione orale  AVANZATO 

 



4 

 

 

 


		2021-07-22T15:59:17+0200
	EMILIO AGAGLIATI




